
 

 Vážení rodiče, 

katolická církev (nejstarší a nejpočetnější církev světa, její viditelnou 

hlavou je papež František I. a nejvyšším představitelem v Čechách 

arcibiskup Dominik kardinál Duka) Vám nabízí možnost přihlásit 

v tomto školním roce Vaše dítě k výuce nepovinného předmětu 

základy křesťanství (1 vyučovací hodina týdně). Cílem výuky základu 

křesťanství je zprostředkovat Vašemu dítěti životní orientaci, jež se 

stala základem naši civilizace a kultury. Dnes je mnohem naléhavější 

než jindy, neboť žijeme v době názorové plurality a působení 

četných negativních vlivů (násilí, pornografie, sekty, drogy,…) 

Kromě toho chceme Vaše dítě obohatit o znalost a hlubší pochopení 

mnoha skutečnosti, které prolínají náš život a mají svůj základ v bibli 

nebo v životě církve (např. proč slavíme Velikonoce, kdo byl svatý 

Václav, co znamená „Sodoma – Gomora“, „nevěřící Tomáš“ atd.). 

Pokud chcete, aby Vaše dítě výuku základů křesťanství 

navštěvovalo, vyplňte následující přihlášku a zajistěte její odevzdání 

v kanceláři Římskokatolické farnosti na Malém nám. 25 v Ostrově. 

Místo a termín výuky budou  

oznámeny později. 

  



Přihláška k výuce základů křesťanství ve školním roce 

____________________ 

Jméno dítěte _______________________________________________ 

Datum narození____________________________________________ 

Bydliště____________________________________________________ 

Telefon________________________________ 

E-mail:_____________________________________________________ 

Adresa školy_______________________________________________ 

Telefon________________________________ 

E-mail:_____________________________________________________ 

Navštěvovalo již Vaše dítě výuku náboženství? __________________ 

Pokud ano, jak dlouho? ______________________________________ 

Je Vaše dítě pokřtěné? __________Bylo již u 1. sv. přijímání? ______ 

Které jiné svátosti už Vaše dítě přijalo? 

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

Místo a datum:_________________________ 

podpis rodičů: 

podpis otce podpis matky 
 


